Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

SENADO FEDERAL – COCETI | Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490 sec.cpipandemia@senado.leg.br

Oficio nº 2128/2021 - CPIPANDEMIA

Brasília, 10 de agosto de 2021

A Sua Excelência a Senhora

Ana Arraes

Presidente do Tribunal de Contas da União

Assunto: Solicitação de prorrogação da cessão de servidores – Requerimento nº

374/2021-CPIPANDEMIA

Senhora Presidente,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito,

criada pelos Requerimentos do Senado Federal nº 1371 e 1372, de 2021, para “apurar as

ações e omissões do Governo Federal no enfrentamento da Pandemia da Covid-19 no

Brasil; as possíveis irregularidades, bem como outras ações ou omissões cometidas por

administradores públicos federais, estaduais e municipais, no trato com a coisa pública,

limitado apenas quanto à fiscalização dos recursos da União repassados aos demais entes

federados para as ações de prevenção e combate à Pandemia da Covid-19”, e com fulcro

no art. 89, inciso IX, do Regimento Interno do Senado Federal, solicito a prorrogação da

disponibilização de servidores do Tribunal de Contas da União, cedidos nos termos dos

Avisos nº 645 e 863- GP/TCU

Solicito que a resposta quanto à disponibilização dos referidos servidores

seja encaminhada para o endereço eletrônico sec.cpipandemia@senado.leg.br.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Senador Omar Aziz

Presidente da CPI Pandemia

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 14A5023D003EA69D.

00100.081396/2021-92